Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

             г. Новошахтинск

Об утверждении перечня мест размещения

нестационарных торговых объектов в дни проведения
праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера,
в 2022 году
В целях упорядочения деятельности нестационарных торговых объектов в местах проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера, в соответствии с постановлением Администрации города от 08.04.2016  № 274 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест размещения нестационарных торговых объектов в дни проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера, в 2022 году (далее – перечень мест НТО) согласно приложению.

2. Размещение нестационарных торговых объектов в дни проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера, в местах, не включенных в перечень мест НТО, запрещено.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

                                                             С.А. Бондаренко
Постановление вносит
сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города
	Куратор:
Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики
	М.В. Ермаченко

	Руководитель:

Начальник сектора по вопросам
потребительского рынка Администрации города
	Е.М. Преснякова

	Исполнитель:

Главный специалист сектора по вопросам
потребительского рынка, 2-20-79
	Ольга Александровна

Сетракян

	Согласовано:

	Начальник Территориального отдела

Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

по Ростовской области в городе

Новошахтинске, Мясниковском,

Родионово-Несветайском районах

	Н.Н. Кириленко

	Начальник Отдела МВД России

по г. Новошахтинску

полковник полиции

	С.И. Глухов

	Директор Новошахтинского филиала
Государственного бюджетного учреждения
Ростовской области «Ростовская областная
станция по борьбе с болезнями животных
с противоэпизоотическим отрядом»

	Т.И. Медведева

	Директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»
	А.А. Александрин

	Начальник отдела культуры и спорта Администрации города
Заместитель начальника отдела культуры и спорта Администрации города
	отпуск с 25.07.2022     Н.Г. Коновалова
А.Г. Гранкина

	Управляющий делами Администрации города

	Ю.А. Лубенцов

	Начальник юридического отдела
Администрации города
Главный специалист юридического отдела Администрации города
	больничный лист              И.Н. Суркова
А.Г. Мязина

Лист рассылки

	1.
	Сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города
	-2

	2.
	ТОУ «Роспотребнадзор»

	-1

	3.
	МКУ «УГХ»
	-1

	4.
	ОМВД России по г. Новошахтинску
	-1

	5.
	Опубликование
	-1

	6.
	Отдел культуры и спорта Администрации города
	-1

	7.
	Сайт
	-1

Приложение

к постановлению

Администрации города

от

№

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ
нестационарных торговых объектов в дни проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню города и Дню шахтера, в 2022 году
	Дата и время размещения нестационарных торговых объектов
	Место размещения нестационарных торговых объектов
	Ассортимент товаров и услуг
	Количество торговых мест

	1
	2
	3
	4

	27.08.2022

с 15.00 ч до 23.00 ч
	пр. Ленина (площадка перед зданием УСЗН по пр. Ленина, 6 без выхода на площадь Комсомольскую)
	аттракционы легковозводимые
	20

	ул. Горняцкая (от пересечения ул. Горняцкой с пр. Ленина до здания УСЗН)
	продукция предприятий общественного питания
(шашлык и т.п.), кондитерские изделия (кроме кремовых)
	7

	пр. Ленина (вдоль тротуара от библиотеки им. А.М. Горького до здания отделения Сбербанка по ул. Садовой, 34)
	воздушные шары, карнавально-сувенирная продукция, попкорн, сладкая вата, мороженое, прохладительные напитки
	30

	пр. Ленина (вдоль тротуара от здания МКУ «УГХ» до торгового павильона «Шоколад» по пр. Ленина, 8-в)
	воздушные шары, карнавально-сувенирная продукция, попкорн, сладкая вата, мороженое, прохладительные напитки
	30

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1.
	Библиотека им А.М. Горького
	Центральная библиотека имени А.М. Горького муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

	2.
	МКУ «УГХ»
	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	3.
	УСЗН
	Управление социальной защиты населения Администрации города

	Начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	Е.М. Преснякова

	Управляющий делами

Администрации города

	Ю.А. Лубенцов

	Начальник юридического отдела Администрации города

Главный специалист юридического отдела
	больничный лист                                И.Н. Суркова

А.Г. Мязина